
Mateřská škola Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

 

INFORMACE O PŘÍJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

OD 1. ZÁŘÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2024 – 2025 

 

K zápisu přijdou děti české národnosti i cizinci. Zvláštní termín pro děti jiné národnosti nebude 

vyhlašován. Termín a místo zápisu stanoví ředitelka mateřské školy. Zřizovatel byl s informacemi 

seznámen.  

 

ZPŮSOB VYZVEDÁVÁNÍ FORMULÁŘŮ K ZÁPISU: 

On.line – přes naše webové stránky www.msbilovice.eu si od 22.4. do 30.4.2024 v Aktualitách otevřete 
Zápis do MŠ na školní rok 2024-2025. V přílohách najdete formuláře Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání, přílohu k žádosti – Vyjádření dětského lékaře a vzor vyplněné žádosti. Přílohy jsou 
editovatelné, prosíme pokud možno o vypsání na PC, doplňte originálními podpisy. 

Osobně 22.4.2024 (7:30-11:30 hod.) v Den otevřených dveří. Děti s rodiči si budou moci prohlédnout 
vnitřní prostory a být chvíli součástí dění v jednotlivých třídách. Rodiče si vyzvednou potřebné formuláře  
v 1.patře – kanceláři MŠ (Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, přílohu k žádosti – Evidenční 
list s vyjádřením dětského lékaře).  

 

ZÁPIS, PODÁNÍ ŽÁDOSTI: 

Proběhne dne 6.5.2024 v budově MŠ v 1. patře – kanceláři. Zákonní zástupci, kteří si potřebné 
dokumenty vytisknou on-line, si musí přesný čas své návštěvy rezervovat telefonicky ve dnech 29. a 
30.4.2024 od 8.00 do 11.00 hod. na čísle 545 227 218.  

Zákonní zástupci přivedou sebou dítě, které chtějí do MŠ umístit. 

Při podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání přinese zákonný zástupce dle správního řádu 
náležitosti stanovené v § 34b odst. 2 školského zákona, kterými jsou: 

1. VYPLNĚNÁ ŽÁDOST 
2. KOPIE RODNÉHO LISTU DÍTĚTE 
3. VYPLNĚNÁ PŘÍLOHA K ŽÁDOSTI – VYJÁDŘENÍ DĚTSKÉHO LÉKAŘE  
4. PRŮKAZ TOTOŽNOSTI ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE DÍTĚTE    
 
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění povinnosti 
podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se 
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné 
předškolní vzdělávání.  
Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří ředitel školy na obecním úřadě, který vede evidenci 
obyvatel.  
Po přijetí žádosti a příloh Vám bude přidělený osobní kód dítěte. Do přijímacího řízení budou zařazeny 
jen zcela vyplněné žádosti.  

http://www.msbilovice.eu/


VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ: 

Výsledky kladného přijímacího řízení budou vyvěšeny pod osobními kódy jednotlivých dětí od 27.5.2024 

do 10.6.2024 na webových stránkách MŠ a na vývěsce u hlavního vchodu do budovy MŠ.        

VYDÁVÁNÍ ROZHODNUTÍ  O PŘIJETÍ NEBO NEPŘIJETÍ DÍTĚTE bude v kanceláři MŠ 27.5.2024 dle 

časového rozpisu. 

 

Dle novely školského zákona č.178/2016 Sb. je nařízeno nově povinné předškolní vzdělávání v 

posledním ročníku mateřské školy.  

Zákonní zástupci těchto nejstarších dětí jsou povinni přihlásit své dítě do spádové mateřské školy 

k povinnému předškolnímu vzdělávání (to je období od počátku školního roku, který následuje po 

dni, kdy dítě dosáhlo pátého roku až do nástupu do základní školy). 

Spádová mateřská škola je ta, kde má dítě trvalé bydliště. 

Zákonní zástupci těchto nejstarších dětí mohou zvolit i jinou mateřskou školu, ovšem bez práva 

na přednostní přijetí. 

Žádáme zákonné zástupce, pokud jejich předškolák nebude navštěvovat spádovou mateřskou 

školu, aby nejpozději tři měsíce před začátkem nového školního roku, kterým začíná povinnost 

předškolního vzdělávání dítěte, informovali ředitelku spádové mateřské školy, že plní povinnou 

předškolní docházku v jiné mateřské škole.  

 

Bližší informace o MŠ najdete na webových stránkách www.msbilovice.eu, kde jsou platná Kritéria pro 

přijímání dětí na školní rok 2024-2025. Telefonní číslo do MŠ 545227218. 

 

 

Těšíme se na nové kluky a holčičky. 

 

Jiřina Šubrtová – ředitelka MŠ 

 

http://www.msbilovice.eu/

		2024-02-05T11:17:11+0100
	Jiřina Šubrtová




